
令和 ４年 ８月２５日 

 

関係 各位 

 

社会福祉法人江刺寿生会 

理事長 渡 辺  均 

 

当法人ご利用者の新型コロナウイルス感染について 

 

日頃より、当法人の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

標記につきまして、養護老人ホーム松寿荘のご利用者２名が新型コロナウイルス感染症

陽性であると判定されました。 

当該ご利用者については、施設外での感染と推定され、感染前後に接触が疑われるご利用

者 10名は、8月 22日（月）より隔離し健康観察を行っております。 

今後、保健所のご指導により接触があった 10名の PCR 検査を実施することとなりました。 

職員は毎週 PCR 査を実施し、本日までの２回とも全員陰性の確認がとれております。 

ご利用者・関係各位の皆様には大変ご心配・ご迷惑をお掛いたしますが、今後も保健所の

指示のもと感染拡大防止に努めると共に、ご利用者・職員の安全を最優先に対処して参りま

す。何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 なお、併設している松寿荘訪問介護事業所は養護老人ホーム松寿荘ご利用者と接触がな

い事業所となっていることから、感染対策に留意し通常の営業体制とさせていただきます。

皆様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、重ねてご理解のほどよろしくお願い申し

上げます。 


